

VIEENYBE

LITHUANIAN NATIONAL WEEKLY

PUBLISHED WEEKLY
JAN 24 1947
AMERICAN LIBRARY FOUNDATION

Vienybė is the oldest Lithuanian newspaper, established in 1875. Published weekly at 412 Bedford Avenue, Brooklyn 11, N. Y. J. P. Publisher. Entered as second class matter October 23, 1907, at New York, N. Y. under the Act of March 3, 1879.

Subscription rates: United States and possessions \$3.00 a year. To other countries apply circulation department. Advertising rate per line per week \$3.50. For rates and conditions apply to circulation department. Telephone EVergreen 4-0862.

J. Paukšta. Publisher, Editor and Office at Brooklyn, N. Y. Library of Congress No. 470 710. Telephone location. Telephone

LXI METAI 4 N

BROOKLYN, NEW YORK, PENKTADIENIS, 1947 M., SAUSIO (JANUARY) 24 D.

KAINA 5 CENTAI

DABAR

Tos taikos sutartys
Dėl Lenkijos rinkimų
Georgia valstybėje
Kur dingto tos rankos?

JUOZAS TYSLIAVA

Pagaliau paskebtos penkios taikos sutartys, kurios, betgi anot Byrnes, "nėra tobulos." Kodėl jos nėra tobulos? Ar todėl, kad tų sutarčių pasirašymas Italijai, Rumunijai, Bulgarijai, Vengrijai ir Suomijai kaštavo šimtus milijonų dolerių? Ar todėl, kad tos valstybės, nesumokėjusios reparacijų, eventualiai, bus pasmerktos meškai sušerti? Berods—Versalės taikos sutartis taip pat buvo netobula...

Lenkijos rinkimų rezultatai būsią žinomi tik šio mėnesio pabaigoje. O tuo tarpu jau kalbama, kad komunistų vadovaujamas blokas laimėjęs 10 prieš 1. Ir tai suprantama. Tik rinkimų dieną buvo nužudyta 15 žmonių. Lenkijos likimas panašus Baltijos valstybių likimui. Išrinkę savo agentus į seimą, Lenkijos komunistai lengvai atliks patį paskutinį aktą— Nuvažiuos į Maskvą ir parsišvės saulė...

Mirė Talmadge. Tegyvuoja Talmadge.

Slais žodžiais galima apibūdinti tas varžytines dėl Georgia gubernatoriaus vietos.

Zodžiu, senis Talmadge mirė, bet jo sūnus su savo tėvo pavilika politinė mašina dar gyvas.

Kuo baigsis ta keista kova dėl valdžios, dar nežinoma. Bet viena jau dabar aišku: tiek Talmadge, tiek jo priešinkiai yra susitarę neleisti negrams balsuoti...

Ar atsimenate tą seną Lietuviską pasaką apie karaliaus sūnų, kuris ėjo mokytis vogt?

Broliai Matuzai vėl pradėjo rodyti Lietuviskias filmas.

Deja, ši karta nematytė tos Lietuvos — su žydišiais laukais ir linksmais artuojų veidais.

Siose Matuzų filmose parodoma lietuvių tautos tragedija.

Ziūrėdami į šias filmas, jūs matote, kaip žiaurus okupantai žudo, tremia ir persekioja lietuvį tik todėl, kad jis norėjo gyventi ir dirbti savo tėvynėje.

Siose brolių Matuzų filmose, pagaliau, jūs matote, kaip lietuvius, palikęs savo tėvų kraštą, bėga į vakarus.

Tai žodimios, nors ir liūdesio teikiančios, filmos.

Atrodo, kad pagaliau bus įgyvendinta sena Trumano svajonė — karo ir laivyno departamentai sujungti į daiktą.

Vadinasi, vietoj karo ir laivyno departamentų, dabar bus vienas Krašto Apsaugos Departamentas.

Tai gerai. Visos valstybės turi karo departamentus, arba ministerijas, bet nė viena — taikos ministerijos.

Kodėl? Kiek tai liečia Ameriką, ji kariauja tik tada, kai jai pačiai, arba žmonių laisvei gresia pavojus.

Aną vakarą man teko dalyvauti Balfo vajuos susirinkime, Brooklyne. Žiūri ir stebiuosi: kur tie žmonės, kurie taip gausiai rinkdavosi tada, kai National War Fund Balfui duodavo šimtus tūkstančių dolerių?

Marshall prisiekė

Gen. Marshall, kuris kartu žmona lėktuvu grįžo į Washingtoną, praeitą trečiadienį, prezidento Trumano kabinete, dalyvaujant Vyriausiojo Tiesumo teisėjui Vinson ir kitiems aukštiesiems valdžios pareigūnams, prisiekė, kaip Valstybės Sekretorius.

Naujasis Valstybės sekretorius kurį laiką buvo specialus prezidento Trumano pasluntinys Kinijoje. Grįždamas namo, gen. Marshall su žmona, pakeičiui, sustojo Hawaju salose ir ten 10 dienų išsėjo.

Kalbėdamas su spaudos atstovais, gen. Marshall pareiškė, kad jam būtų buvę daug maloniau pasitraukti į savo ūkį, esantį North Carolina valstybėje ir ten būti paprastu eliniu piliečiu.

Brazilija atšaukė atstovą iš Maskvos.

Iš Rio de Janeiro pranešama, kad santykiai tarp Brazilijos ir Sovietų Rusijos šiuo metu esą tokie, kad galima tikėtis greito diplomatinų santykių tarp tų dviejų valstybių nutraukimo. Nesenai Maskvoje buvo sumušta vienas Brazilijos ambasados tarnautojas. Be to, Brazilijos valdžia turi davinį, kad Maskva finansuoja komunistų judėjimą krašte.

Šiomis dienomis Brazilijos ambasadorius Maskvoje Brandio grįžo atgal į Rio de Janeiro.

Okupantai keičia gatvių pavadinimus

Vilniuje keičiami kai kurių gatvių pavadinimai. Pirmoje eilėje užkliuvo Juozapavičiaus gatvė. Mat, Juozapavičius yra pirmas už Lietuvos nepriklausomybę žuvęs karininkas, kovojęs prieš raudonarmiečius išiveržusius į Lietuvą 1919 metais.

Kaip pavadinta Juozapavičiaus gatvė, nenurodoma. Užtat nurodoma, kad kita Vilniaus gatvė pavadinta Biliūno vardu.

Keturi didieji ir sovietų cenzūra

Iš Washingtono pranešama, kad Sovietų Rusijos valdžia nenaudosianti cenzūros keturių didžiųjų užsienio ministrų konferencijos metu, Maskvoje. Konferencija prasidės kovo 10 d. Dalyvaujanti joje spaudos atstovai galėsią laisvai siųninti pranešimus savo laikraščiams, ir sovietų cenzūra netrukdysiant. Iki šiol, betgi, neaišku, ar konferencijos metu iš Maskvos bus galima duoti pranešimus per radiją. Konferencijoje, be kitų valstybių spaudos atstovų, dalyvaus 60 Amerikos korespondentų.

Anschluss atsimena

Sovietų Rusija ir Prancūzija norėtų, kad taikos sutartį idėti punktą, kuriuo būtų draudžiama visiems laikams Austrijai jungtis su Vokietija.

Pranešama, kad dėl Austrijos taikos sutarties iki šiol keturi didieji dar vis negalėję susitarti.

Dabar, kai tų "gatavių pilinčių" jau nėra, kai juos reikia surinkti mūsų pačių visuomenėje, tai ir tų žmonių nematyt.

Tai gi, kur dingto tos rankos, kurios kitąsyk taip juoliai kilavo į viršų?

Gal jos dar kartą pakliūtų ir nubalsuotų, kad lietuvių šaipos darbas nesibaigė su National War Fund užsidarymu...



Bėk namo, nes tu man labai negrauzsi...

Apleisti žydų kapai Lietuvoje

Ties Ukmerge, Pivonijos miške, yra masinės kapinės, kuriose spėjama esą palaidota apie 12,000 žydų pacioje Gestapo siautėjimo Lietuvoje pradžioje. Vokiečių okupacijos laikais bet kokia tų kapinių priežiūra buvo neįmanoma, nes kas būtų bandęs tai daryti, pats būtų turėjęs ir tuos kapus atsigulėti. Bet ir dabar dalykai nepakitę: dar neseniai ant tų kapų buvo ganomas karvės, dabar ten verčiamos sąslavos. Žodžiu, nekaltų aukų pagerbimu nesirūpina nei vieni, nei kiti okupantai.

Priešingi Talmadge

Septynių Georgia valstybės kolegijų ir universitetų studentai protestuoja prieš tai, kad legislatūra išrinko Talmadge valstybės gubernatoriumi. Paiklaustas dėl tų studentų demonstracijų, 33 metų amžiaus gubernatorius Talmadge atsakė: "Aš nepriešingas tvarkingoms demonstracijoms."

Lietuvių kalbos žodynas Lietuvoje

Prieš karą pradėtas leisti didysis lietuvių kalbos žodynas leidžiamas toliau. Pirmasis jo tomas jau visai buvo paruoštas spaudai nepriklausomybės laikais, bet pasirodė iš spaudos tik vokiečių okupacijos metu. Dabar pareiškta metais numatyti išleisti antrąjį tomą — raldės O—F. Toliau žadama išleisti kasmet po tomą. Žodyną teberedaguoja prof. J. Balckionis.

BALTijos TREMTINIAI KAPAMS KASTI Tuo tarpu vokiečiams gražinama laisvė...

Chicago Tribune korespondentas iš Paryžiaus praneša, kad 500 Baltijos ir Lenkijos tremtinių, esančių amerikiečių zonoje, Vokietijoje, netrukus perkeliams į Prancūziją, kur jiems teks tvarkyti Amerikos karių kapus.

Pirmiau ši darba dirbo vokiečių nelaisviai. Jie atkisdavo amerikiečių karių, kritusių karo metu, kūnus, juos registruodavo ir iš naujo laidodavo tam tikslui paskirtuose tautiniuose kapuose. Bet kadangi vėliau laiku beveik visi vokiečių nelaisviai gražinami į Vokietiją, o pačioms prancūzams trūksta darbininkų, tai darbams nutarta naudoti vadinamus D. P.

Būdinga yra tai, kad šiem darbams pirmoje eilėje bus naudojami tie tremtiniai, kurie gyvendami stovyklose, parodę griežtą nenorą grįžti į jų okupuotas tėvynes.

Prancūzijos valdžia sutiko išleisti tuos Baltijos ir Lenkijos tremtinius su sąlyga, kad amerikiečiai už juos atsakys ir juos saugos.

Tuo tarpu iš Londono pranešama, kad vokiečių nelaisviams Anglijoje leidžiama laisvai vaikščioti, be jokios sargybos. Vadinasi, vokiečiai, kurie sukėlė šį karą ir vėliau daužė Anglijos miestus, dabar turi daugiau teisių ir laisvių, negu lenkai, kurie pirmieji išėjo į karą prieš Hitlerį ir baltai, kurie praeitame kare buvo neitralūs.

Panevėžyje irgi yra rusų gimnazija. Tarybinėje spaudoje skundžiamasi, kad tos mokyklos komjaunuoliai nepadedą pionieriams.

Prie Dubysos pastatyta hidroelektrinė stotis — 80 kilovatu pajėgumo. Ji būsianti naudojama apšviesti Raseiniams ir artimiausiems kaimams.

Kurį laiką gyvenome pakenčiamai. Gal tik kiek buvo baimės, kad prievarta negražintų mūsų atgal. Bet po kurio laiko ir ši baimė buvo praėjusi. Ir taip keletą mėnesių gyvenome, galima sakyti, ramiai.

Prieš kelis mėnesius prasidėjo po lietuvių ir kt. tautybių stovyklas tikrinimai ir ieškojimai vad. "krievsverbrecherių." Na ir prasidėjo tikra "žvejyba." Atrodo, kad komistijos sudarytos iš palankių komunistams arba iš komunistų. Jie su didžiausiu pasitenkinimu iš stovyklų, nieko nekaltus pabėgėlius, meta lauk, palikdami bevilkiškam likimui. Jei stovyklo-

LAIŠKAS IŠ WASHINGTONO

Armijos ir Laivyno departamentų susijungimas ir, rezultate Krašto Apsaug. Departamentu isteigimas yra ilgų ginčų, didelių kontraversijų istorijos galas.

Nereikia manyti, kad šių dviejų ginkluotųjų jėgų vadovybių su liejimas į daiktą piliečiams, mokeščių mokėtojams, palengvės. Priešingai: pradžioje, kol tas dalykas, organizacijos štadijoje, gali pareiklauti didesnių išlaidų.

Bet, bendrai imant, manoma, kad šis dalykas turės didelės įtakos Amerikos ateičiai ir, pagaliau, tuo bus sutaupyta didelės sumos.

Kaip į tą dalyką pažiūrės Kongresas, kuris, savaime suprantama, tai turės patvirtinti, tuo tarpu dar nežinia. Gerai ir formuoti asmenys tvirtina, kad armijos ir laivyno jungtuvės bus patvirtintos Kongreso be didelių pakeitimų.

Šio laiško autorius preitą kartą minėjo, kad dabar, gen. Marshall'ui perėmus Valstybės Sekretariatą, reikia tikėtis JAV politinių santykių pagriežtėjimo su Sovietais.

Nesistebėkite, šiomis dienomis išgirdę, kad dabartinis JAV ambasadorius Maskvoje, W. Bidell Smith, atšaukiamas ir skiriamas svarbiausiu Valstybės sekretoriaus gen. Marshall'ui pakeičėjui.

Kaip žinote, karo metu gen. Marshall, kaip vyriausiojo štabo viršininkas, gen. Smith buvo paskyres gen. Eisenhowerio sekretorium vyriausia armijos štabe Europoje. Smith yra gen. Marshall'o patikėtinis ir, be to, gerai pažįstas sovietų triukius.

ITALAI PROTESTUOJA PRIEŠ TAIKOS SUTARTIES GRIEŽTUMĄ

Kaip žinoma, naujoji taikos sutartis Italijai yra skaudi. Karo reparacijų Italijai teks sumokėti net 360,000,000 dolerių.

Kadangi Italija pačiame karo viduryje atsigrižo prieš sąjungininkę Vokietiją ir vėliau kariavo demokratijų pusėje, tai tokia taikos sutartis italams atrodo neteisinga ir ne priimtina.

Be repacijų mokėjimo, pagal tą taikos sutartį, Italija netenka visų savo kolonijų Afrikoje. Be to, du gabalai teritorijos atplaujami ir atiduodami Prancūzijai ir Jugoslavijai.

Sostinėje plačiai kalbama apie netrukus pasirodysiančią buvusio Lenkijos ambasadoriaus Jan Čiachaŋowski knyga, kuri, sakoma, busianti sensacija. Asmenys, kurie yra matę tos knygos korektūrą, pasakoja, kad dėl daugelio faktų kai kam bus nemalonu ne tik čia, Washingtone, bet taip pat Londone ir Maskvoje.

Knygoje nurodoma vardai, datos ir net citatos, kuriais juo du ant balto parodoma, kaip už Atlanto Chartos ir Keturių Laisvių principų kovoję sąjungininkai pardavė Lenkiją.

Čiachaŋowskis, be kita ko, sako, kad Lenkija būtų daugiau laimėsi taikdamasis su Hitleriu, negu klausydama vakarų sąjungininkų, kurie vieną sakė, bet visai kitą darė.

Sakoma, kad tokie knygoje ypač nepalankiomis spalvomis piešiamas velionis Rooseveltas.

Carl Aldo Marzani, kuris, tar naudamas Office of Strategic Services ir vėliau Valstybės Departamente, šnipinėjo komunistams, yra vienas iš daugelio pavyzdžių, kaip karo metu valdinėse įstaigose veisėsi žiurkės.

Tik šiomis dienomis paaiškėjo, kad karo metu, principu, buvo susitarta tarp OSS ir NKVD pasikeisti atstovais. Berods, tai buvo 1943 m. Tai buvo prieš rinkimus, ir Rooseveltas rimtai pabijėjo, kad tokia kombinacija galėtų pakenkti jo rinkiminiam planams.

Praeis dar daug laiko, iki komunistų elementas bus išvalytas. Bet būkite tikri, kad FBI, kuri ir karo metu nesnaudė, ši valymo darba vykdė labai uoliai ir sėkmingai.

Beje, ar žinote, kad komunistų organizacijos jau dabar pradeda lysti į pagrindį?

Dalinai dėl to atsistatydino ir premjeras de Gasperi.

Kiti vadinami Vokietijos samtelitai — Rumunija, Bulgarija, Vengrija ir Suomija — taip pat skaudžiai paliesti tų taikos sutarčių. Išskyrus Bulgariją, turinčią sumokėti 70,000,000 dolerių reparacijų, bet gaudančią atgal Dobrudžo teritoriją, kitos valstybės — Rumunija, Vengrija ir Suomija — turės mokėti po 300,000,000 dolerių.

Tų reparacijų mokėjimas įvaldys valstybėms turės būti baigtas aštuonių metų laikotarpyje.

Kur pabėgėliai traktuojami kaip šunės ...

(Laiškas iš amerikiečių zonos, Vokietijoje)

se per apklausinėjimą jokių "nusikaltėlių" neranda, tai vis tiek meta 10%, o kartais ir daugiau. Be to, komistija sudaro daugely vietų tik vienas asmuo. Tai reikia labai objektyvaus tardytojo, kuris galėtų nuspręsti objektyviai žmogaus likimą. Be to, kai kur net ir vertėjo neduoda.

Kur aš gyvenau, mūsų kolonija yra nedidelė ir joje tik vienas asmuo buvo repatriantas, bet tikras lietuvis — patriotas, iki šiol dar kitaip nemoka kalbėti, kaip tik lietuviškai, o visi

stovyklų. Anksčiau tas buvo galima padaryti, bet dabar jau ne. Ar ne juokingai atrodo? Dėl iliustracijos, kad galėtų ryt sau tikresnį valdžią susidaryti, parasyti, kokie man buvo klausimai duoti, o taip ir atsakymus parašysiu:

1. Kada atvykote į Vokietiją? — 1944. 7. 16.
2. Kur apsigyvenote Vokietijoje? — Buvau apgyvendintas Gleisdorfe.
3. Ar turite giminių Vokietijoje? — Turiu broli ir žmoną.
4. Ką dabar veiktėte? — Studuuoju ir rašau Frankfurter a. M. universitete doktoratą. (Nukelta į 3 pusl.)

PHILADELPHIA, PA.

TILLIE'S FLOWER SHOP



Tėklė Dumbliuokaitė, sav. Nuotakoms buketams, sodinimui gėdės. Laidotuvių vainikai gėlių buketai ir palmės.

1225 South 2nd Street Tel. HOWARD 8358

DAPŠIS CAFE—LIETUVIŠKA UŽEIGA

Pasirinkimui vynai, likeriai ir alus. Gardus namuose gamintas valgis. Patogu privažiuoti iš No. Phila. ir Redding St. stočių. 1327 W. SOMERSET STREET

SPOKAS ELECTRIC

Amelija A. Spokas-Arbaciauskaitė, sav. G.E., Zenith, RCA, Philco ir Emerson Radio priimtuvi. Electrolyzavimas. General Electric geso ir elektros šaldytuvai. Didžiausias pasirinkimas elektros lempų, įvairių dovanų. RADIO TAISYMAS — ELEKTROS KONTRAKTAVIMAS 5021-23 BALTIMORE AVENUE



BACH'S BEAUTY SALON

1200 E. Cheltenham Avenue Tel. Delaware 7070

PETE'S CAFE

VYNAS — LIKERIAI — ALUS Petras Tamulis, sav. 1801 No. 13th Street Tel. Poplar 9767

GUS TUNAITIS

— RESTORANAS — 3701 Old York Road

GILLIS GELININKAS

PUIKIAUSIOS GĖLĖS VISOKIOMS PROGOMS Telegramomis užsakymai visame pasaulyje N. E. Cor. 2nd Street Tel. DE 4-6611

PETE'S CAFE

PETRAS GELŽINIS, sav. VYNAS—LIKERIAI—ALUS 1600 S. 2nd Street Fulton 9-7914

FRANKFORD & COMLY

Service Station J. J. J. MATULIS, savininkas. Taiso automobilius ir sunkvežimius. Parduoda ir sutvarko baterijas ir padangas. Automobilius plauja, lubrikuoja. Patogiausios susitoti važiuojant keliu N. 13 6001-09 Frankford Avenue Philadelphia, Pa. Telefonas Jefferson 9758

E. ADAMS UŽEIGA

ALUS — VYNAS — LIKERIAI 941 SPRING GARDEN, PHILA. 23, PA. Tel. Poplar 9785 Patogu sugtoti važiuojant keliu N. 13

WILLIAM PASCHALL

Vienas iš didžiausių mėsos sandėlių Philadelphijoje. Mes pristatome mėšą lėgoninėms, restoranams ir kitoms vietoms. 718 CALLOWHILL ST., PHILA. 23, PA. Telefonai: MAIN 7626 - 7458 LOM. 0877 - 2293

STARAH'S CAFE

JONAS STARAH'S, sav. 34 N. EIGHTH STREET, PHILADELPHIA, PA. (8th and Filbert Streets) Tel. Walnut 9437

LIETUVIŠKA UŽEIGA

ALUS — VYNAS — LIKERIAI P. SPOKAS, sav. kampas ALLEGHENY and CEDAR STREETS PHILADELPHIA, PA.

WOODLAND CAFE

B. J. TRIBULAS, sav. 63rd STREET at WOODLAND AVENUE PHILADELPHIA, PA. Telefonai: Saratoga 9656 West. 4117

Kur pabėgėliai traktuojami kaip šunės...

(Atkelta iš 1 pusl.) 5. Kokia jūsų profesija? — Diplomtuotas ekonomistas. 6. Ar grįšite į Lietuvą? — Ne. 7. Tai pasiliksite Vokietijoje? — Ne. 8. Jūs turite gerai apgalvoti ir pasirinkti: arba turite grįžti į Lietuvą arba pasilikti Vokietijoje? — Prie dabartinių apyslovų į Lietuvą negrįšiu, o taip pat ir Vokietijoje nepasiliksiu. Noriu kur nors emigruoti. Po tokio paviršutiniško apklausinėjimo, nieko daugiau ne klausė, o tik užrašė, kad atimamos DP teisės.

Per apklausinėjimą visus be išimties vertė grįžti į Lietuvą. Mes niekad nesitikėjome, kad amerikiečiai gali pavartoti visiška bolševikiškus metodus. Atrodo, lyg tyčia parinkti sadis tinių paliūkinimų asmenys, kurie su malonumu terorizuoja nieko nekaltus ir taip jau pankamais išvargintus ir nusikriaustus pabėgėlius. Ir kada gi pagaliau baigsis šis teroras? Kada pagaliau amerikietis supras, kas yra bolševizmas? Ar dar jis nežino, kad šiuo keliu eidamas ir pats sau duobę kasa? Amerikiečiams atrodė, kad mes specialiai nevaišiuojame namo vien todėl, kad gauname iš jų "gerą" pragyvenimą. O kuo jis geras — mums nesuprantama. Juk iki šiol tebegyvename visiškai bloguose

(dažnai net išgriautuose, lageryuose. Gal būt, dar anksčiau daugiau su mumis skaitėsi, bet dabar laiko šunų vietoje. Šiandien, jau visų profesijų asmenys varo prievarta prie darbų. Darbas yra tik fizinis, būtent: statomi įvairūs barakai, tiesiamas geležinkelis, statomi aerodromai, kasami grioviai ir t.t. Darbas beveik neapmokamas. Sako, kad ateietyje mokės po 5 dolerius per mėnesį. Ar tai neįsinaudojimas? Be to, nežurint, kąd pas mus yra pakankamai inžinierių, bet darbų prižiūrėti. Anksčiau mes dar galėjome pakęsti, nes žinojome, kad mus išnaudojo priešas ir mes nuolat buvome pasiryžę kovoti su ju priespauda. Tuomet mūsų pasitikėjimas savimi, išvertė, ir drąsa buvo visai kita. Mes tikėjome, kad yra tik laiko klausimas ir jautėme aliantų stiprią paramą. Mes buvome fiziniai kankinami, bet dvasioje tvirti. O tuo tarpu esame visai apvilti. Ir diena iš dienos mes ir fiziniai ir dvasiniai menkėjame. Tokiu būdu pabėgėliai vis kaskart krinta ir nevilti, ir višiška nusivylimą. Kur tie visi pažadai, kuriuos mes girdėdavome per radiją dar karo metu? Jūs negalite i-

sivaizduoti, koki mes šiandien moralinį skurdą pergyvename. Nemanykite, kad mes bijomės darbo! Ne. Mes bet koki darbą pasiryžę dirbti, bet tik ne Vokietijoje... Įsivaizduokite sau, kokia dabar mūsų išmestųjų iš lagerių padėtis: esame palikti vokiečiams, o šie ką nori su mumis ir daro. Pagaliau pats pragyvenimas darosi labai aktualus. Juk dabar reikia ir už butą mokėti, o taip pat ir maisto normos išsiriųinti. O pinigų nėra. Jau dabar daugelis neturi iš ko išsipirkti maisto normų. O kas bus toliau? Tiesa, Amerikos liecučiai šiuo kritišku momentu labai daug prisideda prie mūsų skurdo palengvinimo. Deja, ir šios slantos čia atkėliauvisios per menkos darosi. O kartais, gal būt, pakliūva ten kur nereikia. Man atrodo, kad šienas mūsų pabėgėliams, kurie yra išmesti iš lagerių, turėtų jau iš Amerikos paruoštus siuntinukus slusti tiesiog per mūsų Raudonąjį Kryžį. Taip gauti ir vokiečiai, kurie yra nukentėję nuo karo. Tai būtų teisingiausia, kad ir pas mus taip padarytų BALF. O kai ateina bendros slantos tai dažnai labiausiai nusikriaustas ir negauna. Mat, visur sustasido protekcionizmas, o ypatingai partinis. Nežiūrint mūsų sunkaus ir be perspektyvų gyvenimo, kur turėtų visų pažiūrų tautiečius glaudžiai jungti, anaipol — nėra. Tokiu būdu ir šių gėrybių paskirstyme dažnai galime pajusti. Aš asmeniškai jau seniai UNRRA esu nesėpiamas, bet nieko nėsu gavęs ir nesitikiu gauti. Gal būt neturėčiau taip sakyti, kad nieko negavau? Gavau pavasarį švarką be rankovės, labai suplyšusias kelnes ir poaugliui palta, bet taip pat juokingai atrodo. Dar tokiais suplyšusiais drabužiais Vokietijoje nieko nemaitina dešimt. La bai mums malonu būtų gauti, kad ir menkos vertės dailta, bet kad jį galima būtų dėvėti. Nemanykite, kad aš noriu iš Jūsų aukų ir nuosirdumo pasi juokti. Visai ne. Bet taip kažkodėl metasi mumis į akis, kad daugelis drabužių yra siunčiam tik paukokai. Suplyšusių dra bužių ir batų mes turime pankamamai ir jie jau mums įky rėto loptyti. Mes norime gauti naujiesnių, kad apsirėngę atsių stais drabužiais galėtume pasi džiaugti, pasididžiuoti, pasigirti ir kiemeis, kad jie yra gauti iš mūsų brolių lietuvii Ameri koje gyvenančių. Aš manau, kad iš Amerikos persiunčiant

reikia už sluntinius sumokėti. Tai kuriems galams skuduriai slusti ir už juos dar pinigai mokėti, kurie čia pasilieka sandėliuose galutinam supuvimui. Europoj griuvusių ir skudurų netrūksta! Bet čia tik tarp kritikų. Mes jau papratome prie skurdo. Mes norime tik laisvės ir laisvės. Dėl iliustracijos, parašysiu kokias mes dabar, išmestieji iš lagerių gauname maisto normas: duonos — 2 kg., mėsos — 200 gr., riepalų 75 gr., bulvių — 2,5 kg., cukraus nevenodai — nuo 25-60 gr., pieno — 0,875 litro per savaitę. Tai ir viskas. Šita padėtis, šis netikrumas daugelii jau įkyrėjo. Ir šiandien jau ne vienas stato sau klausimą, kam jis yra bėgęs ir t. t. Ir ištikrujų, kas iš to išeis? Nors mes dažnai išgirstame balsus iš mūsų veikėjų Ameri koje, kad jiems per vizitus prie vairo sėdi valstybės vyrai ir pareiške, jog Lietuvos įjungimas nėra pripažintas. Lietuvos klausimas yra neišspręstas ir jie kitaip neišsivaizduoja, kaip tik laisvą ir demokratišką Lie tuvą. Mums jie ypatingai yra džiugūs. Bet, žinoma, tai yra mirštancio ligonio ramnimas, kad jis dar pasveiks. Jau fak tas yra įvykęs ir mūsų klausimas tik ginklu gali būti išsprę tas. O tokios jėgos šiandien nėra. Kol bolševikai karui nėra tinkamai pasiruošę, tol karo ne bus. O atetyje, kas įvyks dar labai sunku pasakyti... Gyvename nežinomo likimo periodą. Emigruoti nėra kur, o čia pasilikti visai neįmanoma, nes nėra ko veikti. Dabar dar šiaip taip praskurstame, tik jau viskam artinasi galas. P. A.

Daktaras — visada ir visur daktaras

Neperšeniai vienas Amerikos chirurgas vizitavo Aliaską. Ten jis susipažino su vietos gydytoju ir buvo jo pakviestas į geriausią klubą, kuriame susirenka turtingoji Aliaskos visuomenė. Su dideliu susiomėjimu amerikietis sekiojo puošniajai publi ką. Staiga jo akys sustojo ties nepaprastai turtingai išsipuokusia moterį. Ji vilkėjo paskutinės mados sunkaus šilko suknele, o nuo jos rankų ir kaklo žėrėjo brangieji akmenys. — Puiškas žmonės, ar ne? — Labai patenkintas amerikietis, manydamas jo sveičia tuo vaizdu labai žavintis, kreipėsi į ji. — O aš galvoju, kodėl tu moteris nepasirūpina susirasti tinkama gydytoją, kuris išplautų jai kakle augančią strumą. Baisu į ją žiūrėti, o ir pavojinga jai! — Amerikietis atšovė.

SILVER LAKE PACKING COMPANY

J. C. Kveragas, sav. Namuose paruošta kiaušiena, veršiena ir jautiena. 137 FRANKLIN AVE., SCRANTON, PA. Tel.: 4-6185 - 6186

LEO SHEPORAITIS

Gamina SPRING-BROOK Pale Dry Ginger Ale ir Aukštos rūšies carbonuotus gėrimus 444 N. MAIN ST., PITTSTON, PA. Tel. 1937

AMOCO EMPIRE OIL CO.

Michael Stanaitis, vedėjas AMERICAN OIL CO. produktų platintojai E. NORTHAMPTON & DIAMOND STREETS WILKES-BARRE, PA. Tel. 3-3753

PHILADELPHIA, PA.

TRAUM'S CAFE

N. E. Cor. 16th and Spring Garden Phone Business LO7-8662, LO7-4967 Residence Cheltenham 2562

FRANKFORD AVE. CAFE

John Baltaduonis, sav. 1700 Frankford Avenue

GREENWAY INN

Albertas Tribulas, sav. Gardaus alus, Geri likeriai ir vynas. Puiškus užkandžiai. 2101 South 65th Street Tel. Saratoga 9824

Leo and Vickie's Cafe

Leo ir Viktorija Kondrat, sav. 1700 S. Water Street Tel. Howard 7043

Lietuviška Užeiga

Antanas Mišis, sav. 2207 North 2nd Street

Antano Kamantausko UŽEIGOJE

Puiškus vynas, likeriai ir alus 1505 South 2nd Street

Lietuviška Užeiga

Juozas Valonas, sav. 5800 Tacony Street

WILLIAM VALAITIS

Vitokietopas automobilių taisymas 1730-2 E. Moyamepsing Avenue Tel. Howard 0896

JOHN'S TAVERN

Jonas Lazauskas, sav. 2329 N. 22nd STREET

JONAS TUNAITIS

MALONI LIETUVIŠKA UŽEIGA 301 W. SUSQUEHANNA AVE., Tel.: REG. 63555

Merkelio Kepykla LIETUVIŠKA DUONA

J. V. Jakšys, sav. 1315 South 2nd Street Tel. Howard 4032

Lietuviškas Restoranas

Stasys Žvigiškis, sav. Likeriai, Vynas ir Alus 5424-26 Woodland Avenue

A. Karvelio Užeiga

Likeriai—Vynas—Alus North East kampas Frankford ir Girard Avenues

Lietuviškas restoranas

Vynas, likeriai ir alus Gardūs užkandžiai Elzbieta Plakienė, sav. 2100 N. 6th ST.

BILL & AL'S CAFE

A. Rinkus ir V. Vinickas S. E. kampas Cumberland ir Sydenham Sts.

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI PHILADELPHIA, PA.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Licensed Penna and New Jersey 1601-03 So. 2-nd Street Tel.: DEW 5136

LIŪDESIO VALANDOJE KREIPKITĖS MEDARDAS UŽUMECKIS

Saukiamas važiuoja ir užmieščius. Garbingai, išpūdingai ir simpatringai laidotuvių patarnauja. 300 Wharton Street Tel.: HOWARD 1529

CHARLES J. ROMAN (RAMANAUSKAS)

1113 Ml. Vernon Street Telefonas Poplar 4110 Moderniška laidojimo įstaiga: didieji graži koplyčia, erdvi salė su baru, pakelvingiems suteikiama nakvynė—viskas nemokamai. Nelaimės valandą kreipkitės į mūsų įstaigą, dieną ar naktį —mes visados pasirenę suteikti geriausį patarnavimą.

PAUKŠCIO KRAUTUVE

Įvairūs Maisto Produktai 123 N. MAIN STREET PITTSTON, PA. Tel. 1611

Juozas W. Ragaižinskas

Nesvaigėji Gėrimai kampas D ir MARKET STS. MAHANAY CITY, PA. Tel. 727

S. BULOTA

Batai ir Vyras Aprėdalai NEW PHILADELPHIA, PA. P. O. SILVER CREEK, PA.

GEORGE'S CAFE

Jurgis Križanuskas, sav. VYNAS—LIKERIAI—ALUS Lengvi Užkandžiai 274 E. MARKET STREET WILKES-BARRE, PA. Tel. 3-9460 — Res. Tel. 2-6387

THE TONIES' TAVERN

Antanas Searnulis, sav. Žuvis—Mūsų Specialybė 17 N. SHERMAN STREET WILKES-BARRE, PA.

JONAS ROŽANSKAS

VYNAS—LIKERIAI—ALUS Geri užkandžiai. 207 EAST MAIN STREET PLYMOUTH, PA. Tel. 9-1952

MOTERŲ PASAULIS

MOTERŲ VEIKLOS
APŽVALGA

Redaguoja
PRANĖ LAPIENĖ

AR MOTERYS PERDAUG GIRTAUJA?

Rašo ONA B. KUBILIENĖ

Ar moterys per daug geria svaigiujų gėrimų, yra labai svarbus klausimas ir jį dabar svarsto įvairūs gydytojai ir proto ligų specialistai. Jie visi sutinka, kad šandien moterys girtauja žymiai labiau, negu pirmlau.

Visame pasaulyje pagarsėjęs proto ligų gydytojas Seliger sako, kad moterys girtuoklystę prilygsta vyrų skaičiui. Jis sako, kad prieš dešimt metų iš 100 girtuoklių tik 30% buvo moterų. Šandien nebeįsdomu alkoholiškų skaičiuje pusę jų yra moterys.

Balsu, kad vadinama gražioji lytis taip elgiasi.

Dabar pažūrėkime, kas veda moteris į girtuoklystę, kodėl jos taip negražiai elgiasi?

Mano nuomone, daug moterų pradeda gerti dėl šeimyninių nesuapratimų. Antra priežastis — moteris turi per daug laisvo laiko. Vyras išeina dirbti, jo nėra namie visą dieną. Jo žmonelė be jokio užsiėmimo sėdi namie ir nuobodžiauja. O, sakoma, iš nuobodumo ir iš proto galima išeiti.

Moteris, viena namie sėdėdama, nenori gerti, ji neuina pas drauges, na, ten prie tuščio irgi nėra jokių "fonų", reikia "pančtukės." Kai išgeri, tuomet pasaulis pradeda atrodyti visai kitaip, tada pasidaro lengviau ir verksti ir šokti ir savo kaimynes apkalbėti. O kai privačiuose namuose nuobosta šitaip linksintis, tai jos patraukia į kurią nors tavernę. Taip besikartojant, moteris nejuokiomis tampa alkoholio mėgėja.

Sakoma ir karas daug pridedęs prie dabartinio moterų perdidelio girtavimo. Pereitame kare beveik kiekviena moteris pergyveno kokį nors smūgį. Vienos iš jų neteko vyrų, kitos sūnų, dar kitos sužadėtinų, brolių bei meilužių. Silpnėsiančias

moteris tai labai giliai paveikė ir jos, nemokėdamos blaiviu protu to viso ramiai peryventi, pradėjo ieškoti susiramino alkoholy.

Deja, tokių priemonių griebimasis nieko nepadėjo. Priešingai, alkoholis moterį dar labiau nusilpnino protiniai, sugadino jai nervus ir ji be jo nebeįsdomu žiūrėti pasauliui staciškai akis, ji visai nebegali nešiti savo gyvenimo kryžių drausai. Reikia, jos gyvenimo būtis girtaujant ne tik nepagerėja, bet visai ją nustumdė ir žmonių akyse. Ji neteko visiškos pagarbos.

Tiesa, yra daug moterų, kurios neteko daugiau nei vieno sūnaus, neteko kelių brolių, bet jos dėl to nesigriebė ieškoti susiramino svaiginamuose gėrimuose. Turėdamos stiprią valią ir suprasdamos kilnių darbų reikšmę, jos savo širdgėla skandino darbe. Vienos jų nuėjo dirbti Raudonajam Kryžiui, kitos į įvairias labdaros draugijas ir taip toliau. Dar didelis moterų skaičius dirbo dirbtuvėse vien kad išvengtų slėgiųjų jas minčių, o ne kad būtų reikėję rūpintis pragyvenimu. Jos gerai žinojo, kad širdies skausmas ir nuobodumas yra didžiausias žmogaus priešas.

Taigi ir jūs, moterys, kurios sėdite namie ir nuobodžiaujate, kurios esate šeimyniniu gyvenimu nepatenkintos, arba kurios gavotė sunkiai pakeliamus jums smūgius pereitame kare, pasieškite kitokio susiramino, negu alkoholis Bandykite švairiu savo namus užlaikyti, užmirškite "can soup," bet išvirkite savo šeimai geras lietuviškas sriubas, lankykite lietuviškus susirinkimus bei prakalbas ir koncertus. Aš esu įsitikinusi, kad jei jūs tai darysite, jums nebus kada nuobodžiauti ar savęs galėtis.

Pataria motinoms gimdyti po 40 m.

Zinoma Amerikos rašytoja Veronica Dengel, trijų vaikų motina ir viena iš elegantiškiausių moterų, pataria motinoms turėti vaikų net po 40 metų amžiaus. Dengel sako, kad tuo būdu motinos "gali atsukti savo laikrodį atgal..."

M E S

NORA GUGIENĖ, Chicago, Ill., kuri aštuntus metus redaguoja Naujienos Moterų Skyrių, gražiai paminėjo to skyrus dešimtmečio sukaktį, pasirūpindama specialioj laidoj atvaizduoti to laikotarpio moterų gyvenimą.

BIRUTĖ SMETONIENĖ, Cleveland, Ohio, kaip pijanistė dalyvavo tremtinių artistų koncerte, kuris įvyko šių metų sausio 19 d. Detroit, Mich.

VLADISLAVAI GRIGAITIENEI ir jos dukrai, Dorothy, N. J., mirus vyrui ir tėvui teisėjui Juozui Grigaičiui, Moterų Pasaulis reiškia nuoširdžiausią užuojautą.

MARIJONA GALINIENĖ, Detroit, Mich., žinoma vietos socialistė, neperseniai išpildė puikų programą vietos Lietuvių Balsu Radijo valandoje.

JADVGA JONIENĖ, Lowell, Mass., kuriai neseniai buvo padaryta operacija, tebeguli Sv. Juozapo ligoninėje, žymiai sveikėja.

JUZĖ DAUDŽVARDIENĖ, Chicago, Ill., sausio 21 d. laikė paskaitą Milwaukee Tarptautinia me Institute. Ji pasakojo susirinkusiems apie Lietuvos istoriją, jos kultūrą ir dabartinę būklę.

STEFANILJA NAVICKAITĖ, Chicago, Ill., sausio 15 d. skambino pijanu iš WGNB radijo stoties.

REGINA SMITRUS, New Brunswick, N. J., yra labai populiari aukštesniojo mokyklų ir daro žymų progresą muzikoj.

blondiniai. Šandien tamsiauplaukiai šerdina save, o ne dažo. Turime "bleached blonds," o ne nudažytas iš juodaplaukių.

Kl. Koks tikslas šandien moteriai dirbtinai gražintis?

Ats. Senstancijos nori paslėpti senėjimo žymes, su veido ar kūno trukumais, — tai užtaisuoti, jaunos ir gražios — dar labiau paryškinti grožio bruožus. Tikslas to, kaip ir visada, už laimingesnę moters egzistenciją šiame pasauly.



Elegantiškos vakarinės suknelės, kairė — artistė Joan Bennett, dešinė — Barbara Hale.

MŪSŲ SKAITYTOJŲ BALSAI

Gerb. p. Lapiene,

Tur būt nesitikėjote, brangi ponia, išgirsti iš manęs. Aš rašau sveikindama jus kaip Moterų Pasaulio redaktore. Man buvo labai įdomu pamatyti Jus tą darbą pasiimt Linkiu bebrausios ištvėrmės, kad visada jį redaguotumet, nes tas pasaulis tikrai įdomus.

Ona C. Aksomaitienė
Detroit, Mich.

Dear Frances,

I see in Vieniye that you are receiving congratulations from coast to coast and not one from the Bronx! So here it comes: congratulations and best wishes in your work for Vieniybė!

I always did read your column

and I miss it. Sorry to say I don't understand many words as you know that the Lithuanian language is not what it used to be when I was a little girl.

Mary Bullockus
Bronx, N. Y.

Brangi p. Lapiene, Tik aną dieną sužinojau iš Tysliavų, kad Tamsta pasiėmė atsakomybę redaguoti Moterų Pasauli. Tas labai malonu ir šia proga, sveikinu Tamstą ir linkiu kuo didžiausio pasisekimo. Neabejojau, kad Moterų Pasaulis Vieniybėje taps tikrai įdomiu ir parodys visa, ką lietuvi moteris nuveiks šiame pasauly.

Taigi dirbk, brangi, pasi-

imtą sunkų darbą ir aš kiek galėdama Tamstai padėsiu.

Laukiu progos, kad galėčiau Tamstą asmeniškai sutikti ir nuoširdžiai pasikalbėti.

Ona B. Kubilienė
New York, N. Y.

Gerb. p. Lape, Prisipažįstu, kad Tamstos raštus visada skaitau, kada tik gauju Vieniybę, nes jie man įdomūs. Aš seku ir Moterų Pasauli. Mes laukiame jame grožio kolumnos. Linkiu geriausio pasisekimo.

Alice Poleckis
E. New York, N. Y.

Gerb. p. Lapiene, Sveikinu poną redaktore naujose Moterų Pasaulio pareigose. Šiais choatingais laikais itin svarbu moterims susiburti į talką ir gyvinti socialius,

ekonominis klausimus, kurie liečia mūsų šeimai ir mus. Moteris, būdama mūsų gyvenimo kartinis akmuo, turi aukštas ir atsakingas pareigas, kurias pats gyvenimas jai skiria. Susipietusios prie laikraščio moteris galės viena kitą geriau pažinti ir galės labiau prisiruošti prie kilnios užduoties.

Poniai redaktorai Lapienei ir jos redaguojamam skyriui linkiu pasisekimo ir geriausios kloties.

Ona Pakštienė
Worcester, Mass.

Mielą p. Lapiene, Man buvo linksma pamatyti Jus pasiimant redaguoti Moterų Pasauli, nes žinojau Jus sugebėsiant padaryti jį įdomiu. Bet tegu Jūsų darbai kalba už Jus...

Glendale, Calif. Ona Račkienė,

GROŽIO KLAUSYMAI IR ATSAKYMAI

Kl. Kada pradėta vartoti kosmetika?

Ats. Kosmetika yra naudojama taip seniai, kaip sena yra pati žmonija.

Kl. Kur pirmiausia pastebėta dirbtinas moters grožis?

Ats. Iš Egipto mumijų matome, kad jį ten labai buvo naudojama. Taipgi yra užsilikusių žinių, kad Rytai gilioj senovėj buvę parfumerijos centru, o Ispanijoj buvusi aukščiausioji kosmetikos mokykla. Senovės klasinė literatūra ir žydų rasta dažnai mini pasigražinimo priemones. Plaukų šukavimai, nagų dažymai ir veido masažavimai užimdavę tada žymiai daugiau laiko, negu jo dabar praleidžia turtingiausia gražuolė.

Kl. Ar visos moterys tada gražindavos, ar tik tam tikri luonmai?

Ats. Sprendžiant iš užsilikusių žinių, tada gražindavosi ir vyrai. Pats Mahometas labai mėgęs kvepalus ir visiems tikintiesiems liepdavęs kas penk tadenį apsišlastyti kūną kvepalais. Taisyklė buvusi lygi moterims ir vyrams.

Kl. Ar teisybė, kad senovėj žmonės visai nesimaudė, o tik dirbtinai gražindavosi?

Ats. Gilioj senovėj dirbtinis grožis buvęs glaudžiai susijęs su higiena. Tik viduramžiuose žmonės buvo pradėję gėdytis nuogo kūno ir buvo liovesi maudytis. Bet ilgai taks vien dirbtinis pasigražinimas tapęs nebegražiū ir apte viduramžį sugrįžta prie svaros. Jau 18 šimtmetį Anglijoj ir Prancūzijojej turtingesni namai įsitaisė vonias.

Kl. Ar daug kuo skyrėsi anų laikų kosmetika nuo šandieninės?

Ats. Tvirtinama, kad šandieninė pasigražinimo technika veik niekuo nesiskiria nuo senovėsiosios. Tik kai kurios pasigražinimo priemonės nėsą tiek geros. Pavyzdžiui, senovėj, sakoma, italai ir prancūzai, būdami iš prigimties jupdūruviai galėdavę lengvai nusidažyti



Zaliū daržovių mišinys vakarienei ir artistei Nan Leslie išsaulia šypsena. Tokį mastą valgant, jai netenka rūpintis dėl storėjimo.

ŠALIN GYVAPLAUKIUS NUO VEIDO!

Gydytojai pataria naudoti šiuos tobulus M-me Frances metodus.

Operacijos atliekamos be skausmo. Gyvaplaukiai išraujami iš šaknų, veidas atrodo jaunesnis ir, nepalyginti, gražesnis. Rašykite, arba telefonuokite, o mes jums pasiūšime knygele "D", kurioje surašytos visos informacijos. Patarimai teikiami nemokamai.

M-me Frances

11 W. 42nd St. New York, N. Y. Tel. Lackawanna 4-2778
Valandos nuo 11 ryto iki 7 vak.

IT'S CHRISTMAS CLUB TIME AGAIN

"My! My! How time flies! Folks are hurrying to join the NEW CHRISTMAS CLUB. Come on in and be a member, too."

Choose one of these Classes

Weekly Deposits	Specialty in 50 Weeks
25	\$ 25.00
50	50.00
1.00	100.00
2.00	200.00
5.00	500.00

JOIN TODAY

KINGS COUNTY SAVINGS BANK
Established 1860
135 BROADWAY at BEDFORD AVENUE
Central Office:
539 Eastern Parkway at Nostrand Avenue
Members Federal Deposit Insurance Corporation

Creation of MASTER CRAFTSMEN

PRINCETON 21 Jewels \$52.50

CRAFTSMAN 21 Jewels 14 Kt. Gold \$125.00

ROBERT LIPTON, Jeweler
701 GRAND ST., BROOKLYN, N.Y.
(Arti. Graham Ave.) Atdara vakarais
Tel. ST. 2-2173

proudly presents
"The Excellency Group"
by BULOVA
21 Jewels

ZMOGAUS DRAUGAS NELAIMĖJE

Visose geležinkelio stotyse Amerikoje matome Travelers Aid draugijos atstovą.

Tos draugijos darbininkai nuosirdžiai ir maloniai teikia pagalbą visiems nepatyrusiems arba paklydusiems keleiviams, arba asmenims, kurie turi asmenišku problemų.

Uostuose ir aviacijos stovyklose draugija aptarnauja žmones, atvykusius iš kitų šalių.

Travelers Aid, organizuotas patarnavimas keleiviams nelaimėje pradėta 1851 m. Tada St. Louis mēras žiūrėdamas į aukso ieškotojus, kurie pulkais keliavo į vakarus, suprato, kad žmonės, toli nuo namų, reikalingi pagalbos. Jis įsteigė keleivių fondą.

Kiti, ypač Young Womens' Christian Association, irgi suprato kad reikia apsaugoti jaunąs merginas, atvykusias į greitai augančius pramonės centrus. Paaikėjo, kad ne tik merginos, bet visokių rūšių keleiviai reikalauja pagalbos. 1917 m. egzistencijos Travelers Aid draugijos buvo sujungtos į vieną tautinę organizaciją. Ši Na-

tional Association of Travelers Aid Societies koordinavo tos rūšies darbą per visą šalį.

Karo metu ši tautinė organizacija, kaip viena United Service organizacijų USO, padidino savo veikimą. Įsteigė 180 USO Travelers Aid vienetų ir daugiau, negu 156 vietų geležinkelio stotyse ir kitose vietose militariniams ir civiliniams keleiviams. Tokiu būdu Travelers Aid draugija aptarnavo daugiau kaip 80 milijonų keleivių.

Po karo Travelers Aid darbas tampa dar svarbesnis. New Yorko miesto draugija, pavyzdžiui, raportuoja, kad pirmasis šešias mėnesius 1946 m. patarnavimas keleiviams, atvykusiems iš Ameriką buvo 132% aukštesnis negu 1945 m. Keleiviai atvyksta iš 47 šalių. Tam darbu reikėjo padidinti stabą nuo 2 iki 13. Štoba nariai moka desimtus kalbų ir gali pristatyti vertėjus.

Ši organizacija išlaikoma Community Chests ir privačių žmonių aukomis. Už patarnavimus neima atlyginimo.

KALBĖS VASARIO 16 LABOR LYCEUM SALEJ



RAYMOND DUNCAN

Vasario 16 d., Lietuvos Ne-klausomybės sukakties minėjime, Labor Lyceum saleje, 947 Willoughby Ave., Brooklyne, kalbės neseniai atvykęs iš Paryžiaus, visam pasulyje pagarsėjęs rašytojas, poetas ir filosofas Raymond Duncan.

Kas yra šis apaštališkos išvaizdos žmogus?

Pirmiausia reikia pasakyti, kad Raymond Duncan šiuo metu lankosi Jungtinėse Amerikos Valstybėse su savo paskaitų serija. Pirmosios jo paskaitos ir sceniški vaidinimai įvyko Town Hall, New Yorke. Paskutinė Raymond Duncan paskaita, 23 d. Town Hall, 123 W. 43 St., New Yorke.

Raymond Duncan yra garsiosios pasaulinės šokėjos, Isadora Duncan, brolis. Jis gyvena Paryžiuje ir turi savo filosofijos ir meno akademią, kuri yra jo paties namuose, 31 rue de Seine Toje Raymond Duncan akademijos saleje, pernai metais Paryžiaus lietuvių kolonijai minėjo Vasario 16. Tada Raymond Duncan Paryžiaus lietuviams pasakė ugningą kalbą, reikalaujantį Baltijos valstybių nepriklausomybės.

Raymond Duncan, kuris, kartu su savo mokslininkais ir se-kėjais, vilki senovės graikų rūbas, bendrai, yra mažųjų tautų laisvės kovotojas. Jau Balkanų karo metu Raymond Duncan buvo nuvykęs į Albaniją kovoti dėl tos mažos tautos laisvės. Albanijoje Duncan organizavo ligonines ir net savanorių armiją.

Raymond Duncan yra gimęs San Francisco, Cal.

Jau 17 metų amžiaus būdamas, Raymond Duncan studijavo helenizmą (senovės graikų kultūrą). Jis, kartu su savo žmona Penelope ir sesere Isadora, yra apkeliaavęs visas Europos sostines. Jis skaitė paskaitas Berlyne, Londone, Romoje, Vienoje, Atėnuose ir k. Jis buvo įsteigęs helenizmo mokyklą Londone ir keletą metų skaitė paskaitas garsiajame Oxford universitete. Balkanuose, ypač Graikijoje, jis su archeologų būriu, atkasinėjo senovės

Išteka

Vasario 1 d. išteka Florence Salinskaitė, žinomų biznierių, Pijaus ir Frances Salinsku, Woodhaven, N. Y., dukterė. Jos būsimasis vyras — Clarence Klofer — taip pat iš Woodhaveno.

Santuokų aktas įvyks šeštadieni, 5 v. v. Apreiškimo parapijos bažnyčioje, Brooklyne. Vestuvių puota — tą patį vakarą — Commercial Hotel, Springfield Blvd. ir Jamaica Ave., Queens Village, N. Y.

Garbės palydovų pulkui vadovaus šie: Alb. Kleofer, Aldona Čižauskaitė, Juozas Salinskas, Josephine Rusaite, Lynn Klofer ir Ruth Sidabraitė. Svotės — Juozas Liziūnas, svocia Juozienė.

Jaunosios tėvai kviečia draugus ir pažįstamus dalyvauti santuokų ceremonijose, bažnyčioje, kurios įvyks punktualiai 5 valandą vakare.

Jaunoji yra išėjusi aukštąjį mokslą ir patriotingų tėvų dėka, išauginta lietuviškoje dvasioje.

Laimingo šeimyninio gyvenimo, Florence. T. J.

Paš našlaičius



Dar praėjusių metų vasarą buvo atvesta keletas lietuvių našlaičių, kurie vėliau buvo apgyvendinti prie Marianopolio kolegijos, Thompson, Conn.

Pradžioje, kol našlaičiai buvo New Yorke, vietos lietuvių juos dažnai lankydavo ir dovanelėmis apdovanodavo. Dabar kai našlaičiai apgyvendinti Ct valstybėje, brooklyniečiai jau rečiau turi progos juos aplankyti. Nežinint to, jie yra lankomi. Juos aplankyti, atvyksta lietuvių net iš kitų miestų.

Neperseniai našlaičius buvę nuvykę aplankyti keletas lietuvių iš New Yorko: Lelis, Kriaučiūnas, Jakaitis ir k.

Aukščiau dedamame paveiksle (iš kairės į dešinę) matyti tie našlaičiai: Stasys Siutėlis, juos aplankiusieji vienybičiai iš New Yorko — Balys Borus ir Antanas Lelis, Jonas Martinus. Antroje eilėje — Jonas Kružinauskas, Albina Laurynaitė, Anelė Stubrytė ir Danutė Vasiliauskaitė.

Šiame paveikslėlyje nėra tik vieno našlaičio, būtent Arvydo Šimonio. Pastarąjį buvo pasiėmęs į savo namus dėdė Šimonis Brooklyne.

DETROIT, MICH.

EUGENE PRINTING CO.
SPAUSTUVĖ
Linotipo kompozicija
CH. J. WALLS, sav.
11715 DEQUINDRE
Tel. 6-7689

BILL'S BAR
Vynas - alus - likeriai
Užkandžiai
VINCAS ZEMAITIS, sav.
2400 FENKELL AVE.
Tel. UN 1-9644

ROYAL TEXACO SERVICE
Ignat' Zabalavičius
Padangų taisymas - automobilių plovimas - alyvavimas
išaikus patarnaujame kelyje
10700 W. 7 MILE RD.
Kampas Monte Vista
Tel. UN 1-9757

JOHN'S BAR
Alus - Vynas - Likeriai
Lengvi Užkandžiai
JONAS USORIS, sav.
9 MILE RD. and VAN DYKE
Centerline 1255 W.

Pete's and Frank's BAR
Alus - likeriai - vynas
P. Tulauskas ir P. Tautin, sav.
3434 HOWARD STREET

GAY PAREE
Puikus gėrimai ir šokiai
J. Kulikauskas ir Z. Kudrotas, savininkai
138 SEVEN MILE RD.

SIRDINGŲ LIETUVIŲ UŽEIGA
Juozas Laukonis, sav.
3410 LIVERNOIS

RED ARROW BOTTLING WORKS

1551 CHURCH ST.
DETROIT, MICH.

LAISVOJI LIETUVA
Patriotinis Pietų Amerikos lietuvių žurnalas. Metinė prenumerata tik 1 doleris. Villa del Cerro, Montevideo.
LAISVOJI LIETUVA
Calle Rio de Janeiro 4001.

Cleveland, Ohio
P. P. Muliolis ir Sūnus
Gen. Apraudos agentura
Real Estate Broker
Morgičių paskolos ir Notaras
6606 Superior Avenue
Tel. Henderson 6729

LITHUANIAN FUNERAL HOME
DELLA E. JAKUBS
(Jakubauskienė)
Laidotuvių Direktorė
Kambariai pašarvojimui
6621 EDNA AVE.
Endicott 1763

WILKELIS Funeral Home
Pilnas Laidotuvių patarnavimas
6202 Superior Ave.
Henderson 9292

CONCRETE BLOCK and PRODUCTS Co.
Manufacturers of REAL BLOCKS BUILDING SUPPLIES
5740 MARTIN AVE. DETROIT, MICH.
Tel. Tyler 4-1711

MILE HOUSE
Maloni lietuviška užeiga
VYNAS. ALUS. LIKERIAI
10358 Woodward Avenue Detroit, Mich.

EDDYSTONE VIESBUTIS
Gazan's restoranas Puikus maistas
110 SPROAT ST., at Park Ave.
ANTANO IR NELĖS ZUKAUSKŲ VADOVYBĖJE

ACME PIE CO.
J. HOMCHIS, pres.
PARENGIMAMS IR NAMŲ VAISEMS
Dideli ir maži paji
Reikalaukite visose Detroito ir apylinkių krautuose
2286 E. Milwaukee Detroit, Mich.

Kings County Banko taupmenų augimas

Kings County Savings Banko 1947 m. sausio 1 d. finansinis raportas parodo, kad tas bankas tą dieną turėjo \$61,333,000 deponitų ir 41,730 deponitierių, gaunančių reguliarius pnušimčius. Palyginus su pereinusių metų finansinio to Banko apyskaita per metus deponitai padidėjo \$6,700,000, o deponitierių skaičius paauogo 2,059 deponitierių.

Kings County Banko prezidentas James R. McLaren pareiškė įvertinimą gausiam to Banko lietuvių deponitierių būriui už jų palankumą ir nuolatini patronizavimą banko įstaigos.

Pirmutinis Brooklyno Koope ratyvis Taupymo bankas įsteigtas 1827 m. Per tą 120 metų laikotarpį nė vienas žmogus nenustojo nė vieno dolerio nė vienoje to banko staigoje.

Kings County Savings bankas įsteigtas 1860 m. ir turi dvi bankines įstaigas — vieną 135 Broadway, kampas Bedford Av., ir kitas 539 Eastern Parkway, kampas Nostrand Ave.

Lietuvių muika originaliausia

Prof. Cherbulez, lyginamojo muzikos mokslo profesorius, kuris šiuo laiku dirba savo profesijoje Zurich Universitete, Šveicarijoje, lapkričio pradžioje, pereinusių metų, davė paskaitą apie lietuvių muziką. Pats paskambino 20 lietuviškų melodijų ir palyginamas su slavų ir skandinavų melodijomis, pripažindamas lietuviams didžiausią originalumą ir menišką vertę.

BALTIMORE, MD.
C. WM. KUČAUSKAS, Jr.
Laidotuvių Direktorius
637 Washington Blvd.
Tel. Lexington 5714

KAROL MEAT PRODUCTS
Aukštos Rūšies Mėsa
418 South Bond Street
Tel. Wolfe 0615-6

CRYSTAL TAVERN
John J. Dekinis, sav.
1509 W. BALTIMORE ST.
Tel. Gl. 7281

JOSEPH'S CAFE
E. Juozapaitis, sav.
18 South Fremont Avenue
Tel. Calvert 0825

JONAS GRICENA LIETUVIŠKA UŽEIGA
661 W. PRATT STREET.

Idle Hour Tavern
J. M. Weisengroff, sav.
Šokiai kiekviena antradieni ir ketvirtadieni nuo 9 v. v. iki 2 val. nakties. Tiesiai atvirkė iš kito miesto kvietimais ir šia patarnaujame lietuviška užeiga.
1417 W. BALTIMORE ST.

Amsterdam, N. Y.

STOKNA'S Liquor Store
Įvairių rūšių vynai, likeriai ir degtinė.
225 E. Main Street

Lietuviška Vaistinė SCHELL'S
Red Cross Pharmacy
E. Main ir Schuyler Streets
Telefonas 96

Lietuviška Užeiga IVY LEAF PLACE
A. Smith, sav.
42 Schuyler Street

SARGALIS SERVICE STATION
Tydol gas - Hood padangos - Veedol alyva
302 E. MAIN STREET

GENERATINE APDRAUDA
Real Estate
Michael Kerbelis, sav.
183 E. Main St. Tel. 1656

BURLINGTON TAVERN
PETRAS AIZA, Sav.
18 DIVISION STREET

M. P. KAZLAUSKAS
Metropolitan Life Insurance Co. New Yorko Atstovas
31 E. MAIN STREET
Telefonu šaukti po 6 val. vak. 994 W

P. and J. SUPER STATION
Gesas ir alyva
Padangos - baterijos
aliejaus patarnavimas
180 E. Main St. Tel. 1458

BAY SHORE HOTEL
B. Andruskevicius, sav.
4956 CULOW ROAD
Sea Breeze, N. Y.

HORTON HOTEL
Benediktas Labunskas, sav.
Vynas - likeriai - alus
Kambariai pakeleiviams
Charlston Four Corners, N. Y.

J. ŠILINIO VIESBUTIS
Kambariai pakeleiviams
Baras: alus, vynas, likeriai
54 JOSEPH AVENUE
Rochester, N. Y.

BROLIAI URBAICIAI NAMŲ DAŽYTOJAI IR DEKORATORIAI
Namų dažymai ir vidaus ir lauko vartoja geriausios rūšies dažus, darba atlieka sąžiningai ir pagal pareikalavimą. Apkainavimas nemokamai. Kreipkitės:
Tel. Evergreen 4-7089, šaukiant Apartment 6.
188 S. 3rd St. Brooklyn 11, N. Y. 374 S. 2nd St.

AIDONE
Galite gauti savo apylinkės vaistinėje
AIDONE nuostabiai greitai pašalina galvos skaudėjimą, neuralgiją ir šiaip muskulių gėlimą
F. A. Urbani
61-02 GRAND AVENUE MASPETH, L. I., N. Y.
Telefonas HA 8-7407

STEAMBOAT INN
A. KASMOČIUS, sav.
Puiki vieta žiemos ir vasaros iškiloms. Salė parengimams ir vestuvėms, taip pat susirinkimams. Vasaros metu sodas piknikams ir salė DIDŽIULIS BARAS
Įvairūs importuoti ir vietiniai gėrimai.
91 STEAMBOAT RD., GREAT NECK, L. I.
Tel. Great Neck 1546.

KALBAMI PAVEIKSLAI
Rodau kalbamus ir spalvotus paveikslus įvairiose pramogose: prakalbose, koncertuose, bankietuose ir t. Kreipkitės:
JOSEPH NAVIKAS
Wayne, N. J.
Tel.: Mountain View 8-2062J

NEWARK, NEW JERSEY
WALTER J. DILIS & CO.
Motor Stokor ir Will-Burt Stoker atstovas
Automatiškas apšildymas - šaldymas - ventiliavimas
314 WALNUT STREET, Tel. Mitchell 2-2976

GOLDEN STAR BOTTLING CO.
Juozas Krutkauskas ir sūnus, savininkai
Gamina puikiausius nesvaiginamus gėrimus ir pristato alų
91-93 Warwick Street Tel. Market 2-5270

Memories of Lithuania RADIO HOUR
SATURDAYS 5 to 5:30 p.m.
Station WEVD-1330 kil.
JACK J. STUKAS—Director
429 WALNUT STREET

LOUIS GAUBAS ir SUNUS
Vestuvių ir dovanų žiedai - Kryželiai, papuošalai moterims.
LAIKRODŽIŲ TAIŠYMAS
14 WILSON STREET

LIBERTY BAR
V. Staras ir J. Sless, sav.
112 VAN BUREN STREET

LITHUANIAN PRESS
Adelė Laukšemytė, vedėja
Atlieka įvairius spaudos darbus. Mėnesiniai kalendoriai, kortelė ir tiktetai.
199 NEW YORK AVENUE,

PETRAS KURTINAITIS
Siuva drabužius iš geriausių medžiagų.
113 FERRY STREET

JOHN PRAVILIONIS FOOD MARKET
MĖSA IR GROČERIAI
107 ADAMS STREET
Tel. Market 3-6082

VIENYBĖS KONCERTAS KOVO 2 D.

LABOR LYCEUM SALEJE

947 WILLOUGHBY AVE., BROOKLYNE

PRADŽIA 4 V. V.

Dainuos metiniame Vienybės koncerte



Birutė Ramoškaitė

Kaip kasmet, taip ir šiame, Vienybės koncertas, kuris įvyks kovo 2 d., Labor Lyceum salėje, Brooklyne, bus nepaprastai įdomus. Pirmiausia norima pranešti, kad Vienybės koncerte dainuos Birutė Ramoškaitė, San Carlo operos artistė, žymi dainininkė, soprano.

Šių metų Vienybės koncerto programa bus nepaprastai turtinga ir įvairi. Joje dalyvaus tokios garsios meno jėgos, kaip baritonas Antanas Banyšis, smuikininkas Antanas Raišis, garsioji balerina Charaskaitė Ballet Russe grupės narė, neseniai grįžusi iš gastrolių po Pietų Ameriką. Be to, Vienybės koncerto programoje dalyvaus Operetės choras, Violetai Pranc kienė vadovaujant, Tremtinių Ansamblis ir k.

Iškilingas BALF vajaus atidarymas

BALF vajaus iškilmingo atidarymo didelė pramoga įvyks sekmadienį, sausio 26 d., 4 val. popiet, Labor Lyceum salėje, 949 Willoughby Ave., Brooklyne. Bus įdomių pranešimų ir šauni muzikalinė programa. Kalbės BALF pirmininkas kun. dr. J. B. Koncius, neseniai atvykęs iš Europos, dr. Juozas Pajaujis, kun. V. Karalevičius ir dr. Antanas Gervydas ir dr. B. K. Vencius, BALF Vajaus New Yorko Komiteto pirmininkas. Muzikalinėje programoje: Apreiškimo ir Angelių Karalienės par. choral, Operetės choras ir Br. Brunzienės sokių grupė.

BALF vajaus atidarymas radijo bangomis

BALF vajaus atidarymas, kuris įvyks per pietus Astor Gallery salėje Waldorf Astorijos viešbutyje, penktadienį, sausio 24 d., bus perduodamas per WNYC radijo stotį nuo 1:30 iki 2 v. p. p. WNYC yra gaunama 830 kic. Pradinę kalbą pasakys James A. Farley, buvęs JAV pašto ministras ir BALF vajaus garbės pirmininkas.

Sveikina iš Floridos

Sveikinam savo pažįstamus brooklyniečius ir raginame visus, kuriems tik yra proga, atvažiuoti pasitvirtinti ir pasigrožėti šio stebuklingo gėlėmis nukloto krašto, kuriame ispanas Ponce DeLeon surado "jaunystės šaltinį." Nenuostabu, nes po daugelio metų nesimatymo, mūsų pažįstami visi pajauinę, ne tik išvaizda, bet ir dvasia. Tegyvuoja visa lietuvių šeima Floridoje!

Jurgis Norkus,
Jonas Atkočaitis,
Petronėlė Atkočaitienė,
Marijona Struskienė,
Antanina Povilauskienė.

Pas vienybiečius

Šiomis dienomis aplankiau klau keletą vienybiečių Brooklyne, būtent, J. Tamą, J. Bičiūną, J. Noreiką, N. Bieliauską, M. Paltanavičienę ir J. Shusadą. Be prenumeratos, J. Tamas paukojo spaudai 2 dol. Bičiūnas su Bieliausku — po 1 dol. e to, Bieliauskas ir Paltanavičienė sumokėjo prenumeratą net dviems metams.

Taigi, Vienybės administracijos vardu, tariau jiems nuosirdų acių.

J. Krunklys,

Mums pranešama, kad gegužio 3 d., Liet. Piliiečių Klubo salėje, 280 Union Ave., Brooklyne, įvyks Sv. Jurgio Draugijos vakarienė.

Vieša padėka

Sausio 6 d. mūsų šeimą ištikio balsi nelaimė: mūsų tėvelis J. Raudonaitis, einant į bažnyčią, buvo automobilio užmuštas, Maspeth.

Todėl visiems, padėjusiems pergyventi šią skaudžią nelaimę, palydėjusiems tėvelį į amžino poilsio vietą, tariame nuosirdų acių. Esame dėkingi kun. Lekešui, kuris buvo atvykęs į namus pasimeisti kartu su dalyviais.

Dėkojame visiems už gėles ir mišias, kurių arti šimto mūsų draugai ir artimieji buvo užpirkę. Reikiame padėkos žodį kun. Petraukui, taip pat klebonui kun. Pakalniui, palydėjusiam mirusiojo kūną į Sv. Jono kapus ir ten pasakiusiam gražų pamokslą.

Dar kartą, savo šeimos, taip pat brolių, Petro, Benedikto, Viktoro ir Vytelio ir seserų, Mortos ir Onos, vardu, nuosirdžiai dėkoju visiems už moralinę ir medžiaginę paramą.

Antanas Raudonaitis ir šeima.

Apsivedė

Neseniai apsigėdė vienybiečių, žinomų biznierių Brooklyne, Vladio ir Elzbetos Ambore sūnus Jonas. Jo žmona, taip pat brooklynietė, Adelė Karaitytė. Santuokos įvyko Angelių Karalienės bažnyčioje, o vestuvių puota — Grand Paradise salėje.

Naujas BALF skyrius

WOODHAVEN, L. I. — Čia įsikūrė naujas BALF skyrius, kuriam Centras paskyrė 129 numerį. Laikinoji valdyba: pirmininkas V. Pūkas, 12d. P. W. Shalins, sekr. J. P. Machulis.

Nutarta suregistruoti visus Woodhaven apylinkės lietuvius, kurių čia yra nemaža; sakytų BALF skyrių gelbėjimui nuo karo nukentėjusių lietuvių.

Siuo pranešama, kad laidotuvių direktorius Šalinskas (Shalins) maloniai sutiko nemokamai užleisti vietos savo patalpose skyriaus posėdžiams ir priėmimui aukojamų rūbų, kurie iš čia bus vežami į BALF sandėlą.

Kurie turite atliekamų rūbų paaukoti nuo karo nukentėjusiems pasiūsti, malonėkite suvesti į Šalins istaigą, 84-62 Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y. — arba telefonuokite: Virginia 7-4499, ir jūsų aukos bus paimtos iš namų ir pristatytos kur reikia.

Beje, mūsų skyriaus prakalbos įvyks vasario 14 d. vakare minėtame mūsų veikimo centre, platesniam išaiškinimui tremtinių padėties ir mūsų pareigų šalpos reikalais. Kalbės vienas ar daugiau vėliausiai iš Europos atvykusių tremtinių. J. P. Mačulis

Danielius Averka pasitraukė iš Amerikos savitraščio, kuria me jis keletą metų buvo biznio vedėjas.

STEPHEN BREDIS, JR.

ADVOKATAS
197 Havemeyer Street,
Brooklyn 11, N. Y.
Tel.: Evergreen 7-9364

CLEMENT A. VOKET-VOKIETAITIS

Advokatas
41-40 74th STREET
JACKSON HEIGHTS, N. Y.
Tel. Newtown 9-5972

JOHN SENKO

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Mes vadovaujame laidotuviams visose miesto dalyse.
NOTARY PUBLIC.

213-215 Bedford Avenue,
Brooklyn, N. Y.
Tel.: Evergreen 8-4416.

J. VAITULIONIS

Pirmas lietuvis
Chiropraktas Gydytojas
307 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.
Valandos nuo 9 ryto iki 8 vak.
Sventadieniais susitarus

STARUN IR KOZIER

Baras ir Restoranas
150 North 4th Street
BROOKLYN, N. Y.
Tel. 4-8325

LIETUVIŠKA ALUDĖ

KARŠTI UZKANDŽIAI
KASDIEN
Alus — Didelis pasirinkimas visokių gėrimų.
Juozapas Zeidat
411 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

"the Mattress Doctor"

Modern Mattress Co.
282 South 9th Street,
BROOKLYN, N. Y.
Williamsburg Section,
Tel. Evergreen 7-9455
all kinds of bedding, mattresses done over at very reasonable Prices.

PETER LISIAUSKAS

pristato anglių visiems kurie tik kreipiasi —
496 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.
arba
53-82 72nd PLACE
MASPETH, N. Y.
Tel. Evergreen 7-7411

IGNAS PECHINSKI

RESTORANAS IR BARAS
Čia renkasi medžiotojai ir žvejotojai
404 Wythe Avenue Brooklyn, N. Y.
Salla medžiotojų klubo. Tel. EV. 4-9064

PETER LUGER

Aukščiausios Kokybės Maistas
Gerai Parinkti Gėrimai
178 BROADWAY BROOKLYN 11, N. Y.
Tel. Evergreen 4-7114

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. JOHN WALUK
161 No. 6th Street.

VALANDOS:
8 — 10, ryte
1 — 2 popiet
6 — 8 vakare
Tel. Evergreen 8-9229

DR. BLADAS K. VENCIVS
(DANTŲ GYDYTOJAS)
499 Grand Street

VALANDOS:
9 — 12 ryte
2 — 9 vakare
Penktadieniais uždaryta
Tel. ofiso STagg 2-0706
Namų — Jamaica 6-3834

DR. A. PETRIKA
(DANTŲ GYDYTOJAS)
221 So. 4th Street

VALANDOS:
9 — 12 ryte
1 — 8 vakare
Tretadieniais uždaryta
Tel. Evergreen 7-6868

DR. ADAM V. WALMUS
(DANTŲ GYDYTOJAS)
650 Fifth Avenue
(19th St. kampas)

VALANDOS:
9 — 12 ryte
1 — 8 vakare
Tretadieniais uždaryta
Tel. 60uth 8-5569

SCHOLES BAKING INC.

LIETUVIŠKA DUONA — GERIAUSIA DUONA
532 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Mūsų duona pristatoma į kitus miestus. Mūsų kepiklo je galite gauti vestuvėms, krikštynoms, gimtadieniams ir kitokioms iškilimėms pyragų.
Tel. Evergreen 4-8802

PHILIP BENDER

AVALINĖS KRAUTUVĖ

Mūsų batų kokybė jau seniai yra žinoma lietuviams

DIZIAUSIAS PASIRINKIMAS VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

245-247 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: EV. 7-2048

GĖLININKAS KERWIN

PARUOSIAMI GĖLIŲ VAINIKAI IR BUKIETAI
Vestuvėms, laidotuviams ir kitiems reikalams

202 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel.: Evergreen 8-9170

BRUNO MINET

BARAS IR RESTORANAS

43 S. 10th Street Brooklyn, N. Y.
Tel. Evergreen 4-9756

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

JUOZAS GARSVA

231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.
KOPLYCIA LAIDOTUVĖMS
Telefonas, Evergreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS

(BIELIAUSKAS)
660 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Notary Public. Tel. STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS

(ARMAKASKAS)
423 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.
Tel. Evergreen 7-4335 Kopyčia Laidotuviams

Estate of A. J. VALANTIEJUS

V. R. VALANTIEJUS, Mgr.
GENERAL INSURANCE AGENT
54-41 — 72nd Street, Maspeth, L. I., N. Y.
Notary Public. Tel., Newton 9-4464

F. W. SHALINS

(SALINSKAS)
LAISNIUOTAS GRABORIUS
84-02 Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Kopyčia Laidotuviams

ROGERS FUNERAL HOME

P. RADZEVICIUS, Direktorius
Telefonas, STagg 2-4409
410 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomoja automobilius įvairiems reikalams

Dainuos vasario 16 d., Labor Lyceum salėje



ONA KUBILIENE, žinoma solistė, kaip jau buvo pranešta, dainuos Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo sukakties minėjime, vasario 16 d., Labor Lyceum salėje, 947 Willoughby Ave., Brooklyne. Be jos, programoje dalyvaus dar kiti artistai ir choral.

HAVEMEYER 8-0259
RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 GRAND AVENUE
MASPETH, N. Y.

BASIL FEDORYK

VYNO IR DEGTINĖS KRAUTUVĖ
102 Grand S., Brooklyn 11, N. Y.
Evergreen 7-4829

WILLIAM SIEGFRIED

Vyno ir likerio parduotuvė
328 BEDFORD AVE.
Brooklyn, N. Y.
Tel. Evergreen 8-1122

TARZANAS IR TARZELĖ



ZEELA WAS TERRIFIED TO FIND HERSELF A CAPTIVE.



SHE STRUGGLED TO FREE HERSELF, BUT THE STALWART KNIGHT HELD HER FAST.



NOW THE DARK WARRIOR, WHOM ZEELA HAD TRIPPED, AROSE AND STRODE FORWARD.



"I'M IN COMMAND OF THIS PARTY!" HE GROWLED, AND ALL CAPTIVES BELONG TO ME. GLENDON! GIVE HER TO ME!

Kas bus toliau — žiūrėkite kitame Vienybės numery

Dabar Tarzelė buvo rimtai išsigandusi. Dabar Tarzelė aiškiai suprato, kad ji įkliuvo. Ji pakliuvo į mišino nagus, iš kurių, bent tuo tarpu, nėra kaip ištrūkti. Ji stačiai nežinojo, kas galvoti, kas daryti.

Ir ka ji galėjo daryti? Aišku — bandyti pabėgti. Bet kaip? Mergina mišino rankose blaškėsi ir bandė ištrūkti, bet velniui sarvuotas riteris laikė ją stipriai glėbyje ir visai nesirengė paleisti.

Tuo tarpu tamsiaodis, briunetas, karys, kuriam Tarzelė pirmiau buvo pakišusi koją, atidžiai šėkė visą įvykį. Jis iš lėto pakilo nuo žemės ir ruošėsi naujam veiksmui. Svarbiausia — jis nenorėjo apsiliesti.

"Aš esu šio būrio vadas," staugia sušuko antrasis karys. "Visi belaisviai priklauso man, Glendonui. Atiduok man ją!" Dabar Tarzelė pradėjo galvoti, kad ten, kur du pėšai, trečiasis visados laimi... Bet...